2019 年 2 月 26 日，国投聚力、国投聚力并购股权投资基

金（上海）合伙企业（有限合伙）和哈尔滨哈投创业投资有

限公司（以下简称“哈投创业”）签订了新的《嘉兴聚力叁

号股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，各合伙人合

计认缴出资额调整为 40,000 万元，新的出资结构为：国投聚

力投资管理有限公司出资 10 万元，占认缴出资总额的

0.025%；国投聚力并购股权投资基金（上海）合伙企业（有

限合伙）出资 34,990 万元，占认缴出资总额的 87.475%；哈

尔滨哈投创业投资有限公司出资 5,000 万元，占认缴出资总

额的 12.5%。目前，嘉兴聚力正在办理相关工商变更及产品备

案事宜。

二、信息披露义务人的董事及主要负责人：

姓名
曾用

名
性别 职务 国籍 居住地 是否取得其他国

家或地区居留权

是否在东诚

药业任职

陈兆松 无 男

执行事务

合伙人委

派代表

中国 中国 否 否

上述信息披露义务人的董事及主要负责人在其他公司的任职情况如下：

序号 姓名 公司名称 职务

1 陈兆松 国投聚力投资管理有限公司 总经理

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未有在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 持股目的

一、本次权益变动的目的：

本次权益变动是信息披露义务人基于对上市公司发展前景和投资价值的充

分认可，本次权益变动的目的是投资需要。

二、自本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内继续增

持其在东诚药业中拥有权益的股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格按

照相关规定履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、股份变动的方式

嘉兴聚力拟通过协议转让方式，受让东益生物和由守谊先生合计持有的东诚

药业 40,110,717 股股份，占东诚药业总股本的 5.00%。本次协议转让完成后，

嘉兴聚力将持有东诚药业 40,110,717 股股份，占东诚药业总股本的 5.00%，为

公司持股 5%以上股东。

二、权益变动基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人未以任何形式持有东诚药业股票。

本次权益变动中，东益生物和由守谊先生向嘉兴聚力转让的东诚药业

40,110,717 股普通股，占上市公司已发行股本总额的 5.00%。

本次股份转让前后各方持股情况如下

股东名称

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

增减数量

（股）

增减比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

东益生物 138,024,000 17.21 -13,135,951 -1.64 124,888,049 15.57

7

由守谊 107,899,065 13.45 -26,974,766 -3.36 80,924,299 10.09

嘉兴聚力 0 0 40,110,717 5.00 40,110,717 5.00

三、协议主要内容

（一）协议转让各方：

甲方 1（转让方 1）：烟台东益生物工程有限公司

甲方 2（转让方 2）：由守谊

乙方（受让方）：嘉兴聚力叁号股权投资合伙企业（有限合伙）

甲方 1、甲方 2合称为甲方，甲方及乙方以下单独称“一方”，合称“双方”。

（二）股份转让

甲方 1 向乙方转让 13,135,951（占公司总股本的 1.64%）股东诚药业股份；

甲方 2向乙方转让 26,974,766（占公司总股本的 3.36%）股东诚药业股份；甲方

合计向乙方转让 40,110,717（占公司总股本的 5.00%）股东诚药业股份。

（三）股份转让款

本次标的股份转让价格为每股人民币 9.63 元，即为本协议经甲乙双方共同

签署之日前一个交易日东诚药业股票收盘价格的 0.92 倍（以下简称“每股价格”）。

本次股份转让的股份转让款按转让股份数乘以每股价格确定，共计

386,266,204.71 元（大写：叁亿捌仟陆佰贰拾陆万陆仟贰佰零肆元柒角壹分），

其中应向甲方 1 支付 126,499,208.13 元（大写：壹亿贰仟陆佰肆拾玖万玖仟贰

佰零捌元壹角叁分），应向甲方 2 支付 259,766,996.58 元（大写：贰亿伍仟玖佰

柒拾陆万陆仟玖佰玖拾陆元伍角捌分）。

自本协议签署日至过户日为过渡期（以下简称“过渡期”）。过渡期内，上市